Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 22/04/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003580/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvida o Plenário, que seja solicitado a Exma. Sra. Prefeita Municipal
Margarida Salomão, junto a SMU, que seja feito estudo de viabilidade de Instalação de sinalização
vertical (carga e descarga) com horário de 7 às 21h, na rua do Monte, em frente ao nº 271, no bairro
Vitorino Braga.

Justificativa:
A solicitação se faz necessária, pois muitos caminhões precisam de espaço para carregar

e descarregar mercadorias, e a falta de um local apropriado faz com que a operação de carga e
descarga se realize causando problemas à fluidez e segurança do tráfego, trazendo transtorno para
os moradores e usuários que trafegam pelo local.

Palácio Barbosa Lima, 22 de abril de 2024.

Juraci Scheffer
Vereador Juraci Scheffer - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 138157

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-04-22T19:02:31-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos